

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 15/2022
	Processo Adm.: 34/2022 Data do Processo: 25/03/2022

CNPJ: 82.939.380/0001-99 **Telefone:** (49) 3527-8800
Endereço: Av. XV de Novembro, 378 - Centro
CEP: 89600-000 - Joaçaba

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 34/2022
b) Nr. Licitação: 15/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 14/06/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS para a contratação eventual e futura de empresa especializada na execução de serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para a instalação e manutenção de porteiros eletrônicos, destinados as unidades escolares da rede municipal de ensino de Joaçaba/SC e aos estabelecimentos dos órgãos participantes.*

Lote: 1

Participante: GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICAC

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	INTERFONE - INTERFONE	10,000	UNIDA	185,00	1.850,00
2	MONOFONE - MONOFONE	11,000	UNIDA	73,70	810,70
3	BOTÃO PARA SAÍDA - BOTÃO PARA SAÍDA	11,000	UNIDA	77,00	847,00
4	FECHADURA ELETROMAGNÉTICA - FECHADURA ELETROMAGNÉTICA	9,000	UNIDA	342,00	3.078,00
5	TRANCA ELETROMAGNÉTICA PARA PORTA DE VIDRO - TRANCA ELETROMAGNÉTICA PARA PORTA DE VIDRO	2,000	UNIDA	353,00	706,00
6	FECHADURA NORMAL - FECHADURA NORMAL	4,000	UNIDA	200,00	800,00
7	FECHADURA DE TRINCO - FECHADURA DE TRINCO	1,000	UNIDA	162,42	162,42
8	FONTE 12 V 2A - FONTE 12 V 2A	9,000	UNIDA	34,60	311,40
9	KIT MOTOR AUTOMATIZADOR PARA PORTÃO DESLIZANTE - KIT MOTOR AUTOMATIZADOR PARA PORTÃO DESLIZANTE	1,000	UNIDA	605,00	605,00
10	CREMALHEIRA - CREMALHEIRA	5,000	UNIDA	35,14	175,70
11	CABO PP 4X1MM - CABO PP 4X1MM	50,000	METRO	7,10	355,00
12	CABO PP 2X1MM - CABO PP 2X1MM	185,000	METRO	4,31	797,35
13	CABO DE REDE CAT 5 - CABO DE REDE CAT 5	230,000	METRO	3,50	805,00
14	CABO DE REDE CAT 6 - CABO DE REDE CAT 6	150,000	METRO	5,10	765,00
15	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	112,000	METRO	2,63	294,56
16	ELETRODUTO RÍGIDO 3/4 - ELETRODUTO RÍGIDO 3/4	20,000	METRO	9,92	198,40
17	ELETRODUTO GALVANIZADO 1" PARA PAREDE - ELETRODUTO GALVANIZADO 1" PARA PAREDE	2,000	METRO	142,00	284,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 - ELETRODUTO - ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 - ELETRODUTO	41,000	UNIDA	1,00	41,00
19	ADAPTADOR 3/4 - ADAPTADOR 3/4	3,000	UNIDA	1,10	3,30
20	JOELHO 3/4 - JOELHO 3/4	5,000	UNIDA	3,50	17,50
21	LUVA 3/4 - LUVA 3/4	2,000	UNIDA	1,50	3,00
22	LUVA GALVANIZADA 1" - LUVA GALVANIZADA 1"	1,000	UNIDA	14,24	14,24
23	CURVA 180° GALVANIZADA 1" - CURVA 180° GALVANIZADA 1"	1,000	UNIDA	56,75	56,75
24	CANALETA 10X10 COM DUPLA FACE - CANALETA 10X10 COM DUPLA FACE	10,000	UNIDA	11,00	110,00
25	CANALETA 10X20 COM DUPLA FACE - CANALETA 10X20 COM DUPLA FACE	14,000	UNIDA	12,72	178,08
26	CANALETA 10X20 - CANALETA 10X20	4,000	UNIDA	11,00	44,00
27	CAIXINHA PARA CONDULETE 3/4 - CAIXINHA PARA CONDULETE 3/4	3,000	UNIDA	6,50	19,50
28	BUCHA FU 6MM - BUCHA FU 6MM	84,000	UNIDA	0,25	21,00
29	PARAFUSO 6MM - PARAFUSO 6MM	84,000	UNIDA	0,35	29,40
30	CONECTOR PIERCING 70 - CONECTOR PIERCING 70	2,000	UNIDA	11,00	22,00
31	ALÇA PREFORMADA - ALÇA PREFORMADA	12,000	UNIDA	4,80	57,60
32	KIT SUPRENS - KIT SUPRENS	4,000	UNIDA	46,00	184,00
33	ADESIVO INSTANTANEO - ADESIVO INSTANTANEO	3,000	UNIDA	30,00	90,00
34	ROLDANA - ROLDANA	1,000	UNIDA	15,00	15,00
35	ARMAÇÃO - ARMAÇÃO	1,000	UNIDA	18,00	18,00
36	ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CM - ABRAÇADEIRA DE NYLON 15CM	1,000	UNIDA	43,00	43,00
37	REBITE 4,2MM - REBITE 4,2MM	90,000	UNIDA	0,20	18,00
38	DESINGRIPANTE - DESINGRIPANTE	1,000	UNIDA	9,10	9,10
39	Serviço de Instalação - Serviço de Instalação	7,000	UNIDA	980,00	6.860,00
40	Serviço de Instalação - Serviço de instalação + manutenção	1,000	UNIDA	585,00	585,00
41	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO	3,000	SVÇ	900,00	2.700,00
Total do Participante:					23.985,00

Lote: 2**Participante: GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICAC**

42	Sistema de automatização para abertura de porta composta por duas folhas de correr de vidro com 10mm de espessura, com comando através de sensores de presença e sistema nobreak de 04 (quatro) horas em porta média 1,95x 2,38m. - Sistema de automatização para abertura de porta composta por duas folhas de correr de vidro com 10mm de espessura, com comando através de sensores de presença e sistema nobreak de 04 (quatro) horas em porta média 1,95x 2,38m.	1,000	SVÇ	14.985,00	14.985,00
Total do Participante:					14.985,00

Lote: 3**Participante: ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA**

43	Kit completo de fechadura eletroímã universal para porta automatizada para acionamento através de senha, TAG e	1,000	SVÇ	4.790,00	4.790,00
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----	----------	----------

biométrico com através de sistema tipo porteiro eletrônico câmera tipo vídeo porteiro.

A mesma deverá ser instalada e ter autonomia mínima para suportar 200 digitais. - Kit completo de fechadura eletroímã universal para porta automatizada para acionamento através de senha, TAG e acionamento biométrico e com através de sistema tipo porteiro eletrônico câmera tipo vídeo porteiro.

A mesma deverá ser instalada e ter autonomia mínima para suportar 200 digitais.

Total do Participante: 4.790,00

Total Geral: 43.760,00

Joaçaba, 14 de Junho de 2022

.....
Assinatura do Responsável